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INFORMACJA PRASOWA
 

Sosnowiec kupuje trzy w pełni bezemisyjne autobusy
elektryczne Solaris
Bolechowo, 13.06.2017
 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Sosnowcu oraz polski producent Solaris Bus &
Coach podpisały 12 czerwca 2017 r. umowę na dostawę trzech autobusów bateryjnych.
Ponadto przed końcem czerwca tego roku pojedzie do Sosnowca ostatnia partia nowych
Solarisów Urbino 12, które są częścią zamówienia na 24 nowe Solarisy Urbino 12 spełniające
restrykcyjną normę emisji spalin Euro 6. W rezultacie liczba „jamników” wzrośnie w tym
mieście do 110 pojazdów.
 

Solarisy Urbino 12 electric to nowoczesne i niezawodne autobusy miejskie, które poruszają się po
ulicach kilkudziesięciu europejskich miast. Do grona miast stawiających na pojazdy bateryjne dołączył
także Sosnowiec. Pojazdy te będą w pełni bezemisyjne, bardzo ciche, a dzięki temu zapewnią wysoki
komfort jazdy zarówno podróżującym, jak i kierowcy. Trzy nowe Solarisy Urbino 12 electric będą
pierwszymi autobusami elektrycznymi w Sosnowcu. Warto dodać, że autobusy te jeździć będą
po ulicach miast Zagłębia oklejone hasłem „…czyste niebo nad Zagłębiem!”. Elektryczne Solarisy
przyczynią się tym samym do obniżenia zanieczyszczeń powietrza na terenie aglomeracji.

Bateryjne pojazdy dla Sosnowca wyposażone zostaną w silnik centralny oraz osprzęt elektryczny
polskiego producenta firmy Medcom z funkcją odzysku energii elektrycznej podczas hamowania.
Baterie o pojemności 200 kWh ładowane będą za pomocą złącza Plug-in ładowarkami
dwuzakresowymi o mocy 80 kW i 40 kW. Autobusy przystosowane zostaną również do wyposażenia
ich w przyszłości w ładowanie pantografowe, dzięki czemu baterie będą mogły zostać doładowane
także podczas trasy w mieście.

Przyjemną podróż w każdych warunkach pogodowych zapewni w Solarisach wydajna klimatyzacja,
która jest w pełni zautomatyzowana, a dzięki temperaturze mierzonej wewnątrz pojazdu zostaje
ona na bieżąco dostosowana do potrzeb podróżujących. Całość oświetlenia wewnętrznego
i zewnętrznego wykonana zostanie w przyjaznej środowisku technologii LED. Tak jak poprzednie
Solarisy dla Sosnowca, tak i te wyposażone zostaną w alkolock, z którego kierowca zobowiązany jest
skorzystać przed uruchomieniem pojazdu. Jest to dodatkowe wyposażenie zwiększające
bezpieczeństwo na drogach. Elektryczne Solarisy jako pierwsze w Sosnowcu wyposażone zostaną
w specjalnie oznakowaną przestrzeń dla wózków inwalidzkich oraz dziecięcych.

Nowy Solaris Urbino 12 electric został nagrodzony tytułem “Bus of the Year 2017”. Do tej pory Solaris
Bus & Coach sprzedał ponad 1500 pojazdów wyposażonych w napęd elektryczny. Napędzane energią
elektryczna Urbino oprócz Polski jeżdżą także w: Austrii, Czechach, Finlandii, Hiszpanii, Niemczech,
Norwegii, Szwecji i Włoszech.

Na zdjęciu nr 1 (od lewej): Marek Pikuła, Prezes Zarządu PKM Sosnowiec, Zbigniew Palenica,
Wiceprezes Zarządu ds. Pojazdów Szynowych i Sprzedaży, Solaris Bus & Coach S.A.

Na zdjęciu nr 2: Uczestnicy uroczystości podpisania umowy na 3 nowe Solarisy Urbino 12 electric



 

 

Dodatkowe informacje
 
Mateusz Figaszewski Informacje o firmie
Institutional Partnerships and External Relations Director
tel.: +48 61 66 72 347
tel. kom.: +48 601 652 179
fax: +48 61 66 72 345
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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